322. 1466 Mai 9.

Der Breslauer Rath dankt dem Papst für die Belassung des Legaten in Breslau, schildert den 
Stand der Dinge als günstig und fordert zur Weiterführung der Processe auf.

Sme— p. etc. Dedimus novissime v. sti— litteras nostras satis querelosas et lamentis 
plenas de revocacione revmi— d. Lavantini, quam pro salute populi immutatam pridem 
intelleximus ac alia vidimus que stas— v. heretico respondit et cuidam principi pro illo 
laboranti. Converse sunt tristicie nostre in gaudium, sic sencientes v. stem— pro salute 
commissi gregis clementissime invigilare, agimus gracias humilimas et quas possumus 
devotissimas cum lacrimis et in terram prostratis vultibus eidem sti— v. Placet enim 
nobis cordialiter prefati revmi— d. Lavantini stabilicio, que profecto necessaria est bene 
gerendis rebus, cum s. revma— dominacio illis sic presit fideliter, ut procul dubio nisi hono­
rem v. sti— et commodum religioni catholice procuraturus est. Confert enim prudencia 
sua et sermonis lingue quoque conformitas in plebe magnam partem salutis, pro qua 
facienda ocia procul abicit et in horas labores assumit, qui necessario fieri habent per 
totum hoc regnum, concipiendo scribendo avisando informando hortando minando et 
mandando nomine v. stis—, docendo quoque populum in ambone viam veritatis ambulare, 
quod plurimum hereticum confundit ac pungit, ut ideoque s. revme— dominicacioni mul-

n. 315.

n. 317.

n. 313 u. 316.
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tum calumnietur cum fautoribus suis qui student honori suo detrahere, ymmo populo 
plura mendacia suggerunt, quomodo in Wratislavia bursam pecuniis impleat, ad nutum 
Wratislaviensium scripta dictet1). Inducuntur eciam homines, ut mandatis suis non 
obtemperent revocacionem allegantes, gracia tamen altissimi non proficiunt, magis cre­
ditur legato vicarii Ihesu Christi quam fallacissimis suggestionibus heretici; vadunt de 
gracia dei bene negocia, ut non dubitemus, si v. stas— inceptis finem dederit privacionis 
nulla intermissa suspensione, cuncta pro honore dei et fidei salute succedent. Et si 
aliqui sint, ut intelligimus, qui sic coram v. ste obloquantur, quomodo s. revma— domi- 
nacio pecuniis insudaret, sciat v. stas— in veritate omnino mundam esse s. revmam— paterni­
tatem et nec illas suscepisse nec recipere velle; calumniatur igitur ab hereticis et a 
talibus persequitur emulis deo teste penitus innocenter. Dietas facit hereticus plures, 
nunc unam cum dominis baronibus de liga tenet in Rawdnicz cui interest revmus— domi­
nus noster episcopus, in cujus reditu que tractata sunt v. sti— significabuntur; aliam die- 
tam pro isto festo ascensionis domini habiturus est in Brunna cujus tractatus eciam 
non latebunt v. stem—. Pilznenses contra quos gravia bella movit eum multum confun­
dunt, secundis successibus pugnant et in dies fortificantur. Igitur, bme— d., devotissime 
et humilime rogamus s— v., quatenus dignetur in his rebus viriliter procedere et nullo 
respectu dilaciones admittere, quemadmodum omnes fideles regnicole ex corde cupiunt, 
revmo— eciam domino legato predicto potencia auctoritate et gracia assistere et cetera 
que pro destruccione tanti superbissimi heretici utilia sunt et immense sapiencie v. stis— 
expedire videbuntur, prosequi in perpetuum sui nominis honorem et maximam utilitatem 
Christiane religionis. Revmum— d. Lavantinum, patrem et dominum nostrum colendissimum, 
quem majores et minores hujus regni fideles diligunt et venerantur, sua quoque doc­
trina ducuntur, et nos humiliter recommendamus misericordie v. stis—, que valeat pros­
pere et sane et conservetur feliciter victura longo evo pro statu ecclesie et fidei neces­
sitate. Datum IX die Maji a° etc. LXVI-. —

1) Vgl. hierzu Urk. Beitr. n. 353 u. 359.
22*

Esch. 303a-b. Von einem Tage zu Brünn am 15. Mai finden sich sonst keine Nachrichten. 
Der Bericht über die Verhandlungen in Raudnitz und Prag in den Urk. Beitr. n. 35 4 ist nicht ganz 
vollständig, einen vollständigeren Text gibt Riedel Cod. dipl. Brand. III, 1. n. 2 7 9.

323. 1466 Mai 26.

Der Breslauer Rath an den Papst: es habe sich durch den Raudnitzer Tag allerdings gezeigt, dass auf 
die Fürsten und Herren kein Verlass sei, der Papst möge sich aber an das gläubige Volk wenden, 

das seiner Pflicht gegen die Kirche getreu sein werde.

Sme— p. etc. Significavimus proxime v. sti— dietam quam Girsicus cum nobilibus baro­
nibus tenuit in Raudnicz, cui revdus— p. episcopus Wratislaviensis adfuit, qui reversus 
qualitatem illius declaravit, sicut v. stas— in litteris revmi— d. Lavantini clare intelliget.

(VII, 116.)

15. Mai.

n. 322.
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Sunt profecto ingenia Girsici adeo dolosa inhumanaque, ut ligam baronum pro parte 
dissolvit, sunt quoque adeo contagiosa et pestilentica, ut eciam multos principes, in 
Slesia omnes, plures in Almania majores, ad suam proh dolor partem retraxit, ei addi­
centes auxilium contra quemcunque ipsum molestantem prestituros. Quid igitur ab ini- 
cio fidei catholice periculosius unquam fuit isto heretico qui illos captavit benivolos et 
adhesores sue perfidie, contra quam genitores et progenitores eorum sanguinem libera- 
liter et strenue non formidarunt efiundere? Sane si sic dimissus diucius hic fuerit leo, 
suo rugitu attrahet cunctos qui pro defensione ecclesie gladium ferunt, quorum plures 
sic infecit, ut non pro ecclesia sed contra eam gladium student vibrare. Censuram 
minime advertere et redditus spirituales clero negare, notissima hec in Slesia sunt et in 
horas invalescunt in aliis provinciis, venenum suum effusum est, multorum constantissi- 
morum virorum animi cussi sunt, doctissimi fluctuant et diversarum gravitatibus qua- 
ciuntur opinionum, ymmo qui zelo fidei et gracia et sapiencia dei fulciti sunt, ex pre- 
missis et aliis que in dies fiunt periculositatibus inferunt et dicunt, nisi v. stas— tam sancta 
tamque salubria incepta viriliter prosequatur, Hussitica heresis sic tandem confundet 
honorem sancte sedis apostolice, ut vix paucissimi nedum in hoc regno sed in multis 
aliis provinciis illius et v. stis— reperientur cultores. Nam postquam in plebeum populum 
venenum hujus heretici stillaverit, sicut in sublimes homines fusum est, non erit s. R. 
ecclesie ulla reverencia et obediencia; id autem omnipotens deus nunquam permittet, 
non enim extinguetur in plebe hoc divinum fidei lumen quod in majoribus valde obfus- 
catum est. Ergo, bme— d., non deficiat in aliqua parte nec dubitet animus v. stis—. Elegit 
enim deus infirma, ut forcia confundat; prosequatur bdo— v. ea que per reverendissimos 
dominos commissarios incepta sunt, privetur privandus, condemnetur condemnandus et 
omnino ex fidelium consorcio ejiciatur ejiciendus, et fiant huic revmo— d. Lavantino, aptis­
simo his rebus et in quem oculi multorum magnatorum et plebis respiciunt confidenter, 
necessarie commissiones cum plena potestate, et videbit v. stas— dudum desiderata proce­
dere in effectum; licet principes, in quibus juxta prophetam non est salus, a vicario 
Christi declinare aperte videantur, tamen subditi eorum civitates urbes opida villani 
quoque in omnem eventum nutu suorum principum a mandatis v. stis— non recedent, sed 
pocius principes quos mestissimo corde socios hereticorum latronumque cernunt cum 
eisdem in perdicionem et destruccionem persequentur. Nec ambigat stas— v., si hereticus 
privatus condemnatus anathematizatus et crux in eum predicata et alia viriliter sine 
dilacionibus aut suspensionibus interveniendis aggressa fuerint, que sancta sedes aposto- 
lica sine gravamine magno potens est facere, faciliter thesauri et bellatores colligentur 
numerosi, quibus hereticus non solum corrigetur sed eciam cum omnibus hereticis suis 
atque fautoribus, si eciam multo plures haberet, breviter in favillam redigetur. Quo­
modo enim chorus martirum absque sanguinis effusione pro fidei exaltacione augmen- 
tandus est. Oportet per tribulaciones regnum dei adipisci, populus quippe fidem Christi 
gerit, plebs legem immortalis dei defensura est, que illius obprobrium multum non 
dimittet, qui ejus probra delevit; scit enim, quod in religione divina committitur in 
omnium fertur injuriam. Nec poterunt illi principes qui mali christiani dici erubescunt
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et tamen sunt velle suum implere, optime dispositus est populus in universo et ad man­
data v. stis— contra hos hereticos quos perniciores et inhumaniores fidei hostes Turcis 
noscit, sitibunde anhelat bellum. Hec v. sti— fideli scribimus devocione et facti experien- 
ciam habentes, ea que sentimus pro rerum istarum felici exitu proponimus v. stis— judicio 
cuncta submittentes. Bme— p., quia pacatis rebus Girsici in Bobemia contra nos vertit 
sua studia, proclamari per totum regnum statuit exercitus, et ut avisati sumus, indubie 
coram ista urbe brevi ducturus est. Ideo humilime petimus, dignetur v. stas— nostre 
defensioni sicuti hactenus paterne et misericorditer intendere, nullum aliud nobis sub­
sidium nisi apud v. stem—, faciemus enim auxilio dei que nobis possibilia sunt pro fidei 
salute. Valeat itaque v. stas— felicissime pro nostra et tocius Christiane religionis con- 
servacione ad laudem dei et ecclesie sue sancte exaltacionem longe et sane victura. 
Datum die Lune XXVI Maji in festivitatibus penthecostes, a° d. 1466.